
УТВЕРЖДАЮ:
Директор МОУ СОШ № 2

Акт о сверке ф

Мы, нижеподписавшиеся, председатель рабочей комиссии по сверке имеющихся 
в фонде библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских 
материалов»: Е.А. РУдоманова -  заведующая школьной библиотекой МОУ СОШ № 2 
им. Н.Д. Терещенко, с.Иргаклы 
Члены комиссии:
А.А. Буянова - библиотекарь школы;
О.В.Абдулхамитова - замдиректора по УВР;
Г.А. Соснова - зам директора по ВР;
Т.А. Гиренко -  учитель биологии, школьный уполномоченный по правам ребенка 
составили настоящий акт в том, что нами в период с 21.04. 2021 г. по 28.04.2021 г. 
была проведена проверка документного фонда библиотеки на предмет выявления и 
изъятия из библиотечного фонда изданий, включённых в «Федеральный список 
экстремистской литературы».
Сверка проводилась путём сличения изданий, включённых в «Федеральный список 
экстремистских материалов» с основным каталогом библиотеки.
В результате проверкой издания, включённые в «Федеральный список экстремистской 
литературы» не выявлены



Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.Д. Терещенко»,

с.Иргаклы

ПРИКАЗ

21 апреля 2021 г. с. Иргаклы № 47/1

О сверке с документами, включенными в федеральный список 
экстремистских материалов

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 21.04.2021г. по 28.04.2021г. сверку имеющихся в фонде 
библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских 
материалов».
2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Е.А. Рудоманова -  заведующая школьной
библиотекой
Члены комиссии:
А.А.Буянова - библиотекарь школы;
Г.А. Соснова - зам директора по ВР;
О.В. Абдулхамитова -  зам. директора по УВР;
Т.А. Гиренко -  учитель биологии, уполномоченный по правам ребенка
3. Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с 
«Федеральным списком экстремистских материалов» представить к 
28.04.2021 г.
4. Контроль за в щ ^ |р ^ щ е м  данного приказа оставляю за собой.

Директор 
им. Н.Д. Те1

С приказом ознакомя^^и.

А.В.Юречко

^ л/1 у /f) л


